ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НМЦ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

КАР АР
№ Щ

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан и принятия
решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные

объекты

В соответствии с пунктом 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Исполнительный комитет постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан и принятия решений о подготовке и
реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты (Приложение № 1).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  и
разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

.

http://pravo.tatarstan.ru/

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя исполнительного комитета района по экономике
Булгакова М.Р.

Руководитель исполнительного комитета,.--"'
Высокогорского муниципальнопуэяйцна-------------- ---- \у ’ Д-Ф- Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

Приложение № 1
утвержден

постановлением
Исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района
от /3 г. №Шу

♦ овг^°< ,
а зен

Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан и принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса
Российской Федерации определяет порядок предоставления бюджетных инвестиций
в объекты муниципальной собственности Высокогорского муниципального района и
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные
объекты.

2. Под бюджетными инвестициями понимают бюджетные средства,
направляемые на создание или увеличение за счет средств бюджета Высокогорского
муниципального района стоимости муниципального имущества.

3. Бюджетные инвестиции могут осуществляться за счет средств федерального и
республиканского бюджетов в целях софинансирования капитальных вложений.

4. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных
инвестиций объекты капитального строительства или объекты недвижимого
имущества закрепляются в установленном порядке на праве оперативного
управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями,
муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением
стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у
муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или
хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также
уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного
ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.

5. При исполнении бюджета Высокогорского муниципального района не
допускается предоставление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной
собственности, по которым принято решение о предоставлении субсидий на
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

6. Предоставление бюджетных инвестиций на капитальные вложения
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением
Совета Высокогорского муниципального района о бюджете Высокогорского
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в
соответствии со сводной бюджетной росписью и лимитами бюджетных обязательств,
предусмотренных исполнительному комитету Высокогорского муниципального

района (далее - исполнительный комитет района) на указанные цели в рамках
муниципальных программ или непрограммных направлений деятельности.

7. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке,
установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и
нормативными актами Высокогорского муниципального района, на основании
муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции) и
(или) приобретения объектов.

8. Муниципальным заказчиком бюджетных инвестиций в Высокогорском
муниципальном районе является исполнительный комитет района, действующий от
имени Высокогорского муниципального района, уполномоченный принимать
бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации и осуществляющий закупки.

9. Муниципальный заказчик имеет право передать на безвозмездной основе на
основании соглашения свои полномочия муниципального заказчика по заключению
и исполнению от имени Высокогорского муниципального района муниципальных
контрактов от лица указанного органа при осуществлении бюджетных инвестиций в
объекты муниципальной собственности Высокогорского муниципального района
(далее - соглашение о передаче полномочий) бюджетным и автономным
учреждениям, в отношении которых указанный орган осуществляет функции и
полномочия учредителя, или муниципальным унитарным предприятиям, в
отношении которых указанный орган осуществляет права собственника имущества
публично-правового образования.

10. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства муниципальной собственности и (или) приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее -
решение) принимает исполнительный комитет района с учетом:

1) приоритетов и целей развития Высокогорского муниципального района;
2) прогноза социально-экономического развития Высокогорского

муниципального района;
3) основных направлений . бюджетной политики Высокогорского

муниципального района;
4) анализа эффективности использования средств бюджета Высокогорского

муниципального района, направляемых на капитальные вложения;
5) оценки влияния объекта капитального строительства и (или) приобретения

объекта недвижимого имущества на комплексное развитие Высокогорского
муниципального района;

6) финансовых возможностей бюджета Высокогорского муниципального района.
11. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций должен

содержать следующую информацию:
1) наименование объекта капитального строительства либо наименование

объекта недвижимого имущества;
2) настоящее либо планируемое местонахождение объекта;
3) направление инвестирования (строительство (реконструкция, в том числе с

элементами реставрации), техническое перевооружение, приобретение));

4) наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального
заказчика;

5) параметры, непосредственно характеризующие объект капитального
строительства (объект недвижимого имущества);

6) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта;
7) сметную стоимость объекта капитального строительства либо стоимость

приобретения объекта недвижимого имущества (в ценах соответствующих лет);
8) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций по источникам

финансового обеспечения и годам реализации проекта.
12. Инициатором и подготовкой проекта решения о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций является отраслевой орган (подразделение) исполнительного
комитета района, наделенный в установленном порядке полномочиями в
соответствующей сфере деятельности.

13. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций
оформляется в форме проекта постановления исполнительного комитета района.

14. Проектом решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций могут
предусматриваться несколько объектов капитального строительства или объектов
недвижимого имущества.